
  友愛医療センター 
        地域連携室だより 

Vol.46 
2023年 

7月 

“Yuuai  Medical  Center” 

〒901-0224 豊見城市字与根50番地5 
電話（代表）  098-850-3811 
  （連携直通）098-852-2575            
FAX  （連携直通）098-852-2152 

予約センター：TEL 098-850-3988  
平日：8時30分～17時30分迄、土曜日：8時30分～12時30分迄 
       FAX：098-852-2152（連携室と同じ） 
 

～予約センター～ 

～地域連携室～ 

地域連携室 室長 退任のご挨拶 
平素より大変お世話になっております。地域連携室の親富祖でございます。 
この度、2023年7月1日を持ちまして地域連携室を離れ、診療部支援課（研修医プログラムの
管理や、医局に関する事務全般を担う部署）へ異動することとなりました。志半ばではござ
いますが、2013年11月に（旧）豊見城中央病院 地域連携室に入職以降、大変多くの方々にご
支援賜りここまで継続することができました。 
一時的に地域連携室 室長は不在となりますが、池間みずえ副主任（看護師）を中心に今後の
地域連携室は稼働して参ります。皆様には今後ともなお一層のご支援賜りますようお願い申
し上げ、室長退任の挨拶とさせていただきます。 
長きにわたり、誠にありがとうございました。 
                                  親富祖祐大 拝 

TEL：098-852-2575（直通） FAX：098-852-2152（直通） 
平日：8時30分～17時まで   土曜：8時30分～12時まで 
＊連携室直通の電話番号は、医療機関専用となっておりますので、
患者/家族様への案内は行わないようご協力下さい 

今号は、友愛医療センターの地域連携室および総合案内について 
ご紹介いたします。 

TEL 098-850-3988 FAX：098-852-2152（連携室と同じ） 
平日：8時30分～17時30分まで  土曜日：8時30分～12時30分まで 

友愛医療センター 地域連携室は、Ns.1名、MSW3名、医療メディエーター1名、事務4名の計9名で業務
を行っています（2023年7月1日時点）。地域連携室は主に、「当日受診」「2週間以内などの早めの受
診」「入院・転院」「セカンドオピニオン」等の調整業務を担っています。調整後は、地域連携室より、
患者/家族もしくは、紹介元医療機関へご連絡致します。“紹介したいが、何科に紹介したらよいか分か
らない”等がありましたら、地域連携室へご相談下さい！  

地域連携室の他に当院には、予約センターがあります。「緊急性が低い」や「スケジュールを確認した
上で予約を取得したいと患者さんが希望している」等の際には、患者/家族から予約センターへ連絡し、
診察予約を取得することができます！ 
 予約センターへの案内例：膝関節外来の予約、PCI後の経過フォロー、ポリペク依頼等 
（＊一部診療科は予約センターで対応が難しい場合もありますが、その際は地域連携室にて対応し、 
患者/家族へご連絡致します。） 

ご紹介頂く際は、受診予約申込書と合わせて、診療情報提供書（紹介状）をFAXの上、到着確認も兼ねて、
地域連携室へ連絡をお願い致します。予約取得後は、紹介元医療機関へ予約完了のご報告として、予約票
をFAXを致します。 

仲里 前元 比嘉 知念 上江洲 

池間 

池川 親富祖 

藤田 

松田 糸州 新垣 瀬長 

座安 砂川 諸見里 


